
Университеттің 55 жылдығына арналған «Сәкен тағылымы -8» атты Республикалық
ғылыми – теориялық конференция материалдары // Материалы Республиканской
конференции «Сейфуллинские чтения – 8», посвященной 55-летию университета. –
2012. – Т.1 (преподаватели и магистранты). – Б. 82-83

«ARICIS БАҒДАРЛАМАСЫН ҚОЛДАНҒАНДАҒЫ КІШІ-ТҮКТІ ОРМАН
ПИТОМНИГІ ТОПЫРАҒЫНЫҢ АГРОХИМИЯЛЫ СИПАТТАМАСЫ»

 Алтайбаева М.

Қазіргі кезде ArcCis бағдарламасын қолдана отырып Қазақстан
Республикасы аймақтардағы  Кіші-Түкті орман питомнигтерінің
топырақтарының агрохимиялық  құнарлығын зерттеу жүргізілуде. Бұл
бағдарламаның мақсаты  орман питомнигі топырағының картограммасын
және географиялық базасын құру, сонымен қатар Мемлекеттік Ғылыми
Өндірістік  Орталықтарының зерттеу жұмысының маңызды жоспары ретінде
қолыптастыру, осыған қоса осы бағдарламада іс- жүзінде атқарып   жас
мамандардың тәжірибе жинақтауына және  теориялық негізді кеңейтуге
негізделді.  ArcCis  бағдарламасын көптеген елдерде қолдана отырып  ондағы
алқаптарды  көгалдандыру шаралары жандануда.

Агрохимиялық зерттеу жоспарын жүргізу үшін питомниктің
ұйымдастыру шаруашылық жоспарын жасау уақытында түзілген бақылау
сызбасы негіз болған. 1972 жылы түзілген питомниктің жер көлемінің
ұйымдастыруда техникалық-жұмыстық жобаны «Союзгипролесхоз»
институтының Солтүстк – Қазақстандың филиалы жүргізген, питомниктің
топырақтық зертеулерінің мәліметтері бойынша топырақтың қабаттары
айқындалған.

Питомник топырағы қара шірігінің құрамы бойынша жоғары қара
шіріктілер жатады(6,8-7,7%). Профильдің жоғарғы бетінің топырақтық
ерітіндісінің реакциясы 80 см тереңдікке дейін нейтралды-әлсіз қышқыл
болып, одан тереңдікте қышқыл орта болып кетеді.Тұздалған қатарларының
топырақтары орта сораңдылық және терең сораңдыларға жатады.

Топырақтық қабаттарының қазіргі жағдайын және осы күндерге дейінгі
мүмкін болған өзгерістерді анықтау үшін топырақтың динамикалық
қасиеттерін қосымша зерттеу жорамалданды. Мұнда тұздардың орналасуы
мен тереңдігі, топырақтың суларының минерализациялану мен тереңдігі,
қара шіріктік мүмкіншіліктері мен питомниктің өндірістік бөлігіндегі қара
шіріктің құрамын зерттеу болжайды.  Питомникті   пайдалану уақытында
оның топырағының айқын өзгерістерге ұшырағандығы көрінеді, бұл
питомник топырақтағы өсудің бір қатар нашарлау,  негізінде бұл топырақтың
құрамындағы органикалық заттардың төмендегендігін көрсетеді.  Нәтижеде
ол органикалық заттар мен қоректенудің органогендік элементтерінің,
сонымен қатар  топырақтың агрофизикалық қасиеттерінің де артық
қорларына әсер етті. Питомниктің топырағының құнарлылығын жақсарту
және қалпына келтіру үшін міндетті түрде органикалық минералды
тыңайтқыштарды ендіру қажет болады.
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